



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 3

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie

z dnia 15 grudnia 2016 roku

w sprawie pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie w pełni popiera starania pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej w sprawie zmian legislacyjnych w zakresie statusu prawnego pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej.

Z punktu widzenia statusu prawnego pielęgniarki zatrudnione w domach pomocy społecznej są pracownikami samorządowymi, i podlegają przepisom ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1202 ze zm.), nie zwalnia ich to jednak z rygorów, jakie nakłada na nie prawo wykonywania zawodu pielęgniarki. Pielęgniarki zatrudnione w domach pomocy społecznej posiadają takie same kwalifikacje, jak pielęgniarki zatrudnione w placówkach ochrony zdrowia, zobowiązane są do opieki nad pacjentami, którzy z uwagi na funkcję domów opieki społecznej, są najczęściej osobami ciężko chorymi i niepełnosprawnymi. Ponadto status pracownika samorządowego nie zwalnia pielęgniarki z obowiązków wynikających z ustawy z dnia 15 lipca 2011 roku o zawodach pielęgniarki i położnej (t.j. D. U. z 2014 r. poz. 1435 ze zm), w szczególności z obowiązku stałego aktualizowania wiedzy i umiejętności zawodowych.

Pomimo jednak roli jaką w systemie pomocy społecznej pełnią domy pomocy społecznej ustawodawca nie dostrzega potrzeby ustawowego zagwarantowania w strukturze pracowników domów pomocy społecznej także stanowisk pracy pielęgniarek.

Domy pomocy społecznej stanowią placówki, które mają gwarantować całodobową opiekę nad osobami częściowo albo całkowicie niesamodzielnymi, a zatem opieka pielęgniarska oparta na pielęgniarkach podstawowej opieki zdrowotnej, ewentualnie opieki długoterminowej nie zapewnia takiej pełnej opieki.

W ocenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie odpowiednie zmiany w przepisach ustawy o pomocy społecznej o konieczności zatrudniania w domach pomocy społecznej pielęgniarek poprawiłyby sytuację zatrudnionych, także w aspekcie wynagrodzeń.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie

Dorota Lirut

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie

mgr Aneta Drązek